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OD REDAKCJI
Drogi czytelniku,
Trzymasz w ręku wyjątkowy numer naszej szkolnej gazetki, który w całości poświęcam innym nauczycielom. 
Faktycznie trzymasz? To nie XX wiek i pewnie bliższe prawdy będzie założenie, że oglądasz go na swoim 
komputerze lub smartfonie.
Oczywiście w momencie kiedy nauczycieli jest przeszło 100 przeprowadzenie wywiadu z każdym 
skończyłoby się stworzeniem dodatkowego wydania encyklopedii PWN. Aby tego uniknąć trzeba było się 
ograniczyć - niestety. Zostały przeprowadzone wywiady z kilkoma fantastycznymi pedagogami oraz kilku 
stworzyło, krótki opis samych siebie. Trochę prywaty, kilka spostrzeżeń… to jeszcze nie są hot details z życia, 
ale zawsze to już jest krok bliżej do lepszego poznania.
Nie taki nauczyciel straszny jak go malują :)

Jeśli chcesz rozpocząć współpracę przy tworzeniu gazetki oraz tworzeniu artykułów, które Ciebie interesują, 
daj znać, że żyjesz i napisz do mnie na Librusie.

Paweł Sobolewski

Redaktor Naczelny: Paweł Sobolewski / p.r.sobolewski@gmail.com

Adres redakcji: ZS 31 / ul. Felińskiego 13 / Warszawa / sala 107 
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Drogi czytelniku,

Jestem ciekaw czy rozpoznajesz mnie na 
zdjęciu obok ;)

Uczę w naszym Technikum przedmiotów 
związanych z reklamą, więc pewnie nie 
każdy z was wie kim jestem. Nazywam się 
Aleksander Boruszczak i chciałbym abyśmy 
się lepiej poznali.

Pochodzę ze Szczecina - pięknego, choć 
nieoczywistego, miasta portowego. Tam 
w 2001 roku ukończyłem Państwowe 
Liceum Sztuk Plastycznych im. Constantina 
Brancusi (wybitnego rzeźbiarza 
rumuńskiego, działającego we Francji, 
który swoją twórczością zapoczątkował 
nurt organiczny w rzeźbie abstrakcyjnej) 
zdobywając tytuł plastyka wystawiennika.
Podczas nauki w liceum interesowałem 
się rysunkiem satyrycznym, w którym 
odnosiłem liczne sukcesy m.in. w 
konkursach satyrycznych, a oprócz 
tego moje prace publikowane były w 
prestiżowym magazynie - Sadurski “Dobry 
Humor”.

Rysunku satyrycznego uczyłem się od 
najlepszych - Marcina Chudzika i Henryka 
Sawki. Bardzo sobie cenię zdobyte wtedy 
umiejętności, które dalej rozwijam 
poszukując własnej drogi twórczej.
Po Plastyku rozpocząłem studia na 
Politechnice Radomskiej Wydziale 
Nauczycielskim na kierunku Sztuki 

TECHNIK REKLAMY

Plastyczne - specjalność Multimedia. 
Studia umożliwiły mi swobodnie rozwijać 
swoje umiejętności oraz poszerzyły wiedzę 
w zakresie projektowania graficznego, 
animacji i reżyserii. Zwiększałem też 
swoje umiejętności w technikach bardziej 
tradycyjnych jak grafika warsztatowa, 
malarstwo, rzeźba i fotografia. Wiedzę i 
umiejętności zdobywałem od profesorów 
Akademii Filmowej w Łodzi oraz Wydziału 
Grafiki Uniwersytetu Lubelskiego. W 2006 
roku obroniłem tytuł magistra.
Chcąc dalej zaspokajać głód wiedzy w 2012 
roku ukończyłem Pedagogium WSNS w 
Warszawie zdobywając dyplom pedagoga 
resocjalizacji dzieci i młodzieży.

W wolnych chwilach tworzę grafikę 
cyfrową korzystając ze wszystkich 
możliwych narzędzi w celu osiągnięcia 
zamierzonych efektów. W swojej pracy 
inspiruję się twórczością Hansa Rudolfga 
Gigera (znany z kreacji sylwetki Obcego) 

i Rafała Rola (polskiego plakacisty 
współczesnego).
Uważam się za artystę niezależnego co 
pozwala mi na rozwijanie własnych idei 
będą wiernym własnej wizji.
Oprócz grafiki interesuję się fotografią 
cyfrową, której główna tematyka to 
elementy charakterystyczne dla metropolii, 
takie jak trakcje kolejowe, porty rzeczne, 
środki transportu, ludzie… Jednak 
najbardziej fascynują mnie przedmioty 
porzucone, które mówią o jakiejś 
przemijającej chwili - papierek po gumie, 
wyrzucona kartka z listą zakupów czy 
zapomniana notatka.

Z doświadczenia wiem, że na sukces trzeba 
ciężko pracować i nie zapominać o ciągłym 
rozwoju. Trzeba też ciągle być otwartym 
na nowe możliwości jakie daje nam świat 
mediów XXI wieku.

Aleksander BORUSZCZAK

„Z doświadczenia wiem, że na sukces trzeba ciężko pracować i nie 
zapominać o ciągłym rozwoju…”

- Aleksander Boruszczak
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Paweł Sobolewski: Maćku, jak to się 
stało, że zostałeś nauczycielem w naszej 
szkole?

Maciej Świtulski: Po ukończeniu 
Liceum Rzemiosł Artystycznych 
w naszej szkole dostałem się na 
Akademię Sztuk Pięknych w Łodzi 
- Projektowanie Biżuterii gdzie 
uzyskałem najpierw tytuł artysty 
plastyka, a następnie magistra sztuki. 
Droga do zostania nauczycielem 
zawodu była w sumie bardzo krótka. 
10 lat po skończeniu Liceum w 2000 
r. ściągnął mnie mój mistrz - Andrzej 
Wójtowicz, który pracował tutaj przez 
lata oraz był moim wychowawcą 
zawodowym. Kochał swój zawód i 
zaszczepił we mnie umiejętności i pasje 
związane z biżuterią.

P: Oprócz tego, że pracujesz w szkole 
wiem, że prowadzisz swoją działalność 
gospodarczą, która jest związana z 
przedmiotem, którego uczysz.

M: Tak. Mam pracownię biżuterii gdzie 
praca polega na tym, że prowadzimy 
produkcję biżuterii dla firm, które 
się do nas zgłoszą. Tworzymy dla nich 
całe kolekcje - kolczyki, pierścionki, 
zawieszki, wisiorki, bransoletki…

P: Czy są to realizacje unikatowe?

M: Raczej są to rzeczy seryjne. 
Najpierw robimy unikatowe modele, 

ZŁOTNIK-JUBILER
Nasza szkoła słynie z kierunku jakim jest złotnik-jubiler gdzie od wielu lat 
uczniowie pod okiem mistrzów uczą się obróbki metali szlachetnych tworząc 
unikatowe formy - pierścionki, obrączki, łańcuszki i wiele innych. Jednym 
z nauczycieli zawodu jest Maciej Świtulski, który już od ponad dekady 
przekazuje swoją wiedzę i umiejętności kolejnym pokoleniom jubilerów. Jest 
mężem, ojcem i twórcą, który oddaje się w całości we wszystko to co robi. 
Praca z nim to prawdziwa przyjemność.

a następnie wypuszczamy serie, które 
mogą iść nawet w tysiącach sztuk.

P: Co mógłbyś powiedzieć osobom, 
które rozważają zostanie w przyszłości 
złotnikiem-jubilerem i być może 
planują dostanie się do naszej szkoły?

M: Przede wszystkim muszą się 
nastawić na dużą ilość nauki. 
Ogólna wiedza jest uzupełniana 
przez matematykę, chemię i fizykę, 
czyli wszystkie przedmioty ścisłe, 
które są potrzebne w pracy jubilera. 
Matematyka pomaga w obliczeniach 
jubilerskich. Dzięki chemii łatwiej 
jest pracować z kwasami i innymi 
odczynnikami. Fizyka natomiast 
pozwala przewidzieć zachowanie się 
różnych rodzai materiałów podczas 
przemian fizycznych. 

P: Czyli oprócz umiejętności 
manualnych jest to wymagający 
kierunek pod względem nauki?

M: Tak, aby być dobrym w swoim 
fachu trzeba posiąść konkretną wiedzę. 
Oprócz tego jest to zawód, który dzieli 
się na kilka etapów: odlewnictwo, 
oprawa kamieni szlachetnych, 
projektowanie biżuterii, produkcja 
biżuterii. U nas w szkole wyjątkowym 
jest, że można uczestniczyć w cały 
procesie tworzenia biżuterii. Od 
dostania kruszcu po wykonanie, na 
przykład, pierścionka z kamieniem 

i grawerunku. Z tym, że nie uczymy 
szlifowania kamieni ponieważ jest to 
osobna dziedzina.

P: Jak twoja wiedza praktyczna wpływa 
na pracę jako nauczyciel?

M: Dzięki temu, że pracuję aktywnie 
w zawodzie jako jubiler, znane są 
mi wszystkie współczesne techniki 
realizacji i jest mi łatwiej przygotować 
uczniów do pracy na rynku po 
skończeniu szkoły.

P: Dziękuję ci bardzo za rozmowę.

rozmawiał: Paweł SOBOLEWSKI
nauczyciel Projektowania Kampanii 
Reklamowej.
Zdjęcie wykonane przez autora wywiadu.

- Maciej Świtulski
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TECHNIK REKLAMY

W 2020 roku szeregi nauczycieli z przedmiotów zawodowych Technika Reklamy zostały wzmocnione przez nowych 
specjalistów od grafiki użytkowej. Między innymi do naszego grona dołączyła Olga Szczechowska, która jest 
absolwentką Wydziału Sztuk Pięknych w Toruniu, kierunku malarstwo. Od kilku lat działa na rynku artystycznym 
tworząc piękne i unikatowe grafiki. Dzięki swojemu doświadczeniu jej zajęcia są inspirujące, a sami uczniowie 
realizując ciekawe zadania zdobywają umiejętności obsługi programów graficznych oraz poznają najważniejsze cechy 
dobrego projektu graficznego pełniącego funkcję informacyjną, edukacyjną, propagandową i wiele innych.

rozmawiał: Paweł SOBOLEWSKI

Zdjęcia prac Olgi Szczechowskiej 
udostępnione dzięki uprzejmości artystki

- Olga Szczechowska
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Paweł Sobolewski: Na samym początku 
chciałbym zapytać co sprawiło, że 
zdecydowałaś się pracować w naszej 
szkole?

Olga Szczechowska: Dobre pytanie ;) 
Prawda jest taka, że to Pani Karolina 
mnie namówiła, ponieważ ona 
dostała propozycję pracy w szkole i 
postanowiła podzielić się etatem. Ja 
stwierdziłam, że to może być bardzo 
ciekawa przygoda i zupełnie nowe 
doświadczenie. Nigdy wcześniej nie 
pracowałam w szkole, w dodatku z 
prawie dorosłą młodzieżą. Do tej pory 
prowadziłam warsztaty plastycznie 
z dziećmi (4-12 lat) w prywatnej 
pracowni plastycznej. Okazało się, że 
“nie taki diabeł straszny jak go malują” 
;)

P: Jak przydaje się twoje doświadczenie 
w pracy jako nauczyciel Technika 
Reklamy?

O: Bardzo, przedmiot którego uczę 
nazywa się kreacja i produkcja w 
reklamie. Moich uczniów chciałabym 
nauczyć, oprócz sprawnego 
posługiwania się programami 
graficznymi, wrażliwości
i kreatywnego myślenia. Chciałabym, 
żeby po ukończeniu tej szkoły tworzyli 
po prostu ładne i dobre rzeczy, 
ponieważ brzydkich i złych mamy już 
bardzo dużo na ulicach.

P: Czy zawód Technik Reklamy jest 
zawodem z przyszłością?

O: Oczywiście! Reklama będzie istnieć 
zawsze, zmieniają się tylko trendy 
i technologia. Dlatego trzeba być 
otwartym na nowe rzeczy, obserwować, 
być wrażliwym na otoczenie. 
Jednocześnie daje bardzo szerokie 
możliwości. Można zostać grafikiem, 
copywriterem lub specjalistą od 
budżetu, w zależności jakie się posiada 
predyspozycje. Jest wiele miejsc, w 
których można się zatrudnić, agencje 

reklamowe, agencje produkcyjne, 
domy mediowe itp.

P: Jak łączysz zawód nauczycielki oraz 
artystki?

O: Zajęcia mam dwa razy w 
tygodniu, więc pozostałe dni staram 
się wykorzystać na pracę twórczą 
lub zlecenia prywatne. Bardzo mi 
się podoba ta różnorodność, że nie 
muszę siedzieć przysłowiowych ośmiu 
godzin w jednym miejscu. Dzięki temu 
codziennie mogę robić coś innego i to 
jest super.

P: Co możesz powiedzieć osobom, 
które zastanawiają się nad 
rozpoczęciem nauki w naszym 
technikum?

O: Jak rozpoczynałam pracę w tej 
szkole też się bałam ;) Ale zostałam 
bardzo miło zaskoczona. Atmosfera 
w szkole jest bardzo pozytywna. 
Dzięki kierunkowi technik reklamy 
można poszerzyć swoje horyzonty i 
nauczyć się wielu rzeczy, które można 
później wykorzystać w swoim życiu 
zawodowym.
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PLASTYKA
Nasza Szkoła znana jest z kierunków 
artystycznych gdzie można otwarcie 
być sobą i jest to oczekiwane od 
każdego ucznia. Wiadomym jest, że 
osoba wierna sobie i nie starająca 
się zadowolić każdego będzie mogła 
w przyszłości być dobrym i (Sic!) 
autonomicznym twórcą. To wiemy, 
ale czy znamy dobrze naszych 
nauczycieli, którzy stoją za rozwojem 
artystycznym uczniów naszego 
Liceum?  Dziś chciałbym wam 
przedstawić Agnieszkę Dąbrowską-
Woźniak, która już od przeszło 
dekady uczy plastyki i potrafi 
rozpalić nawet najbardziej oporne 
metaforyczne drewno. Posiada 
bardzo poetycką naturę i wspaniały 
spokój ducha.
Oto co sama o sobie pisze artystka. 

Enjoy! :)

- Agnieszka Dąbrowska-Woźniak

Urodziłam się późną jesienią i od kiedy 
sięgam pamięcią miałam dwie pasje - 
konie i rysowanie, a najlepiej jeśli było 
to rysowanie koni.

W przedszkolu chciałam 
zostać ułanem lub 
policjantką (oczywiście 
konną)

ale później bardziej zaczęłam iść 
w kierunku sztuki i skończyłam 
najpierw Państwowe Liceum Sztuk 
Plastycznych w Warszawie, a potem 
studiowałam na warszawskiej ASP na 
Wydziale Malarstwa ze specjalizacją 
grafika warsztatowa. Byłam ostatnim 
rocznikiem dyplomantów prof. Stefana 
Gierowskiego.
Nigdy nie myślałam, że będę uczyć 
kogokolwiek czegokolwiek bo 

byłam (tak naprawdę jestem nadal) 
chorobliwie nieśmiała. 
Kiedy zostałam mamą odkryłam, 
jak fascynujące jest uczenie dziecka 
(pierwszy pedagogiczny sukces: w 
wieku 4 lat mój syn płynnie czytał 
ze zrozumieniem - CHECK!). 
Potem prowadzenie warsztatów  dla 
dorosłych, przedszkolaków, praca w 
szkole Montessori (do dziś), zajęcia 
plastyczne dla dzieci w różnym wieku 
i od niemal już 10 lat (z przerwami) 
praca w Zespole Szkół nr 31.
Oczywiście oprócz nauczania również 
tworzę. Po początkowych bardziej 
abstrakcyjnych doświadczeniach 
malarskich potrzebowałam konkretu, 
realności - w moich obrazach w 
technice akrylu pojawiają się owoce, 
kwiaty, przedmioty (często naznaczone 
zębem czasu… suche, zgniłe - piękne 
w tej przemianie). Kocham kolor i 

rzetelną kompozycję.
W pracach akwarelowych oraz 
rysunkach przeważa pejzaż i to 
przede wszystkim Roztocze, które jest 
dla mnie ostoją i miejscem dzikich 
konnych galopad.
Prywatnie mam zwyczajną rodzinę 
- męża i dwoje dzieci: dorosłego 
już syna i córkę licealistkę. Razem 
z mężem uwielbiamy spędzać czas 
jeżdżąc konno, syn (student UW) 
zdecydowanie woli piłkę nożną, a córka 
(uczy się w klasie o profilu biol.-chem.) 
gra na skrzypcach.

Agnieszka DĄBROWSKA-WOŹNIAK
Zdjęcia prac udostępnione dzięki 
uprzejmości artystki
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Na skraju
Akryl na płótnie
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Piekło
Akryl na płótnie
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Opuszczona samotnia
akwarela na papierze

Fields forever
akwarela na papierze



Zespół Szkół nr 31
im. Jana Kilińskiego 

w Warszawie

https://zs31warszawa.edupage.org

